26/04/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=530892

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=530892 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 8 / 2021 - PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.006223/2021-13

Foz Do Iguaçu-PR, 23 de abril de 2021.

Institui a Comissão de Acompanhamento

do Edital nº 96/2020, do Programa de

Apoio à Pós-graduação da UNILA.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), nomeada pela Portaria n° 357/2019/GR,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n°282/2020/GR, e

considerando o Edital nº 96/2020, do Programa de Apoio à Pós-graduação da UNILA,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Acompanhamento do Edital nº 96/2020, do Programa

de Apoio à Pós-graduação da UNILA.

Art. 2º Designar os membros para compor a Comissão mencionada no art. 1º:

I - Danúbia Frasson Furtado;

II - Márcio de Sousa Góes;

III - Fernanda Sobral Rocha;

IV - Liciane Roling.

Art. 3º São atribuições da Comissão:

1) acompanhamento da execução dos recursos;

2) análise e deliberação dos casos omissos ou excepcionais do edital;

3) análise e deliberação da prestação de contas.

Art. 4º A Comissão terá vigência, máxima, de 12 (doze meses), nos termos do

Decreto da Presidência da República nº 9.759, de 11 de abril de 2019, ainda que a

vigência do respectivo Edital seja superior a este período.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

26/04/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=530892

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=530892 2/2

(Assinado digitalmente em 26/04/2021 08:24 )

DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2886345

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 8, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/04/2021 e o código de verificação: f89ab30add

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf